Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/06/2025 - 09:15 8287/2025/AO

1

MOÇÃO Nº 174/2025

De Congratulações à Sra. Barbara Caetano e
ao Sr. Marcos Botti pela classificação no
Campeonato Brasileiro de CrossFit,
representando o município de São Roque na
seletiva realizada em Sorocaba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Vindos do chão firme das academias são-
roquenses, com suor, disciplina e força mental, Barbara Caetano e Marcos
Botti ultrapassaram seus próprios limites para representar o município na
seletiva de Sorocaba — porta de entrada para o Campeonato Brasileiro de
CrossFit. Classificados entre os melhores do país, ambos provaram que
excelência se constrói no dia a dia, com dedicação, técnica e espírito coletivo.

A conquista em Sorocaba foi resultado de
treinos rigorosos e da entrega total a uma modalidade esportiva que exige
versatilidade física, domínio técnico e resistência emocional. Em cada desafio
superado, Barbara e Marcos reafirmaram não apenas suas capacidades
atléticas, mas também o compromisso com a superação pessoal e o orgulho de
levar o nome de São Roque ao cenário esportivo nacional.

O CrossFit, reconhecido por seu dinamismo e
intensidade, vem ganhando espaço no Brasil, e os feitos desses dois atletas
elevam São Roque ao mapa da modalidade. Mais do que competidores, são
referências que inspiram jovens e demonstram o poder transformador do
esporte como ferramenta de inclusão, saúde e pertencimento.

Ante o exposto, Diego Gouveia da Costa,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER
ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção de
Congratulações à Sra. Barbara Caetano e ao Sr. Marcos Botti pela
classificação no Campeonato Brasileiro de CrossFit, representando o município
de São Roque na seletiva realizada em Sorocaba.

Dê-se ciência à Senhora Barbara Caetano e
ao Senhor Marcos Botti.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 25 de junho de 2025.

DIEGO COSTA
Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EMX11MT438P4X14F
		2025-08-01T14:59:48-0300